60.190%及44.614%，逾期1年以上均為100%，民國一○九年六月三十日預期信用損失
率小於1%。

合併公司應收票據及應收帳款以預期信用損失分析之帳齡如下：

110.6.30 109.12.31 109.6.30
逾期3個月以內 $ 150,575 60,793 54,439
逾期3~6個月 143 7,748 7
逾期6~12個月 1,788 6 684
逾期1年以上 - 529 414

$ 152,506 69,076 55,544

〜11〜

南南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合併公司應收票據及應收帳款之備抵損失變動表如下：

110年
1月至6月

109年
1月至6月

期初餘額 $ 48,434 48,428
匯率變動之影響 (6) (14)
期末餘額 $ 48,428 48,414

民國一一○年六月三十日、一○九年十二月三十一日及六月三十日，合併公司之

應收票據及帳款均未有提供作質押擔保之情形。

(三)其他應收款
110.6.30 109.12.31 109.6.30

其他應收款—其他 $ 76,657 181,429 232,453
其他應收款—資金貸與關係人 - 3,000,000 4,000,000
其他應收款—關係人 908 - -
減：備抵損失 - - -

$ 77,565 3,181,429 4,232,453

其餘信用風險資訊請詳附註六(十八)。

(四)存　　貨
110.6.30 109.12.31 109.6.30

製成品 $ 1,024,973 984,756 1,002,178
在製品 2,765,599 2,513,353 2,360,717
原  料 1,193,061 1,102,902 984,043
物  料 341,115 387,754 263,662

$ 5,324,748 4,988,765 4,610,600

民國一一○年及一○九年四月一日至六月三十日及一一○年及一○九年一月一日

至六月三十日，認列為銷貨成本及費用之存貨成本分別為9,114,900千元、7,720,794千
元、17,770,775千元及14,853,433千元。

民國一一○年及一○九年四月一日至六月三十日及一一○年及一○九年一月一日

至六月三十日，因存貨沖減至淨變現價值，或因存貨之市場售價上漲，分別增加(減

少)認列銷貨成本(201)千元、(15,279)千元、16,711千元及(15,294)千元。
民國一一○年六月三十日、一○九年十二月三十一日及六月三十日，合併公司之

存貨均未有提供作質押擔保之情形。

〜12〜

南南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(五)採用權益法之投資
合併公司於報導日採用權益法之投資列示如下：

110.6.30 109.12.31 109.6.30
關聯企業 $ 479,759 487,152 455,455

1.關聯企業
合併公司之關聯企業，其相關資訊如下：

關聯企業 與合併公司間
主要營業
場所/公司

所有權權益及
表決權之比例

名　　稱 關係之性質 註冊之國家 110.6.30 109.12.31 109.6.30
福懋科技股份

有限公司

主要業務為接受委託各型IC載板

之構裝、測試及模組加工

台灣 %3 %3 %3

合併公司採用權益法之關聯企業屬個別不重大者，其彙總財務資訊如下，該等

財務資訊係於合併公司之合併財務報告中所包含之金額：

110年
4月至6月

109年
4月至6月

110年
1月至6月

109年
1月至6月

歸屬於合併公司之

份額：

  本期淨利 $ 10,652 10,130 21,647 21,753
  其他綜合損益 (2,494) 8,092 1,474 (12,821)
綜合損益總額 $ 8,158 18,222 23,121 8,932

2.擔　　保
民國一一○年六月三十日、一○九年十二月三十一日及六月三十日，合併公司

之採用權益法之投資均未有提供作質押擔保之情形。

(六)不動產、廠房及設備
合併公司民國一一○年及一○九年一月一日至六月三十日不動產、廠房及設備之

成本及累計折舊及減損變動明細如下：

房屋及建築 機器設備 運輸設備 什項設備 未完工程 總  計
成本：

　民國110年1月1日餘額 $ 4,454,879 44,313,627 20,073 4,638,633 3,910,170 57,337,382
　增  添 - 122,783 - 60,113 3,329,386 3,512,282
　處  分 (2,526) (2,097,091) (1,019) (19,316) - (2,119,952)
　重分類 281 6,013,146 - 43,241 (6,056,668) -
　匯率變動之影響 (28,840) (260,429) (63) (2,714) (18,146) (310,192)

　民國110年6月30日餘額 $ 4,423,794 48,092,036 18,991 4,719,957 1,164,742 58,419,520

　民國109年1月1日餘額 $ 4,418,492 41,988,382 19,056 4,487,530 615,734 51,529,194
　增  添 - 159,306 1,813 55,553 2,889,782 3,106,454
　處  分 - (1,026,742) (568) (6,999) - (1,034,309)
　重分類 8,243 1,731,645 - 52,787 (1,792,675) -
　匯率變動之影響 (66,145) (506,033) (166) (5,705) (23,678) (601,727)

　民國109年6月30日餘額 $ 4,360,590 42,346,558 20,135 4,583,166 1,689,163 52,999,612

〜13〜

南南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

房屋及建築 機器設備 運輸設備 什項設備 未完工程 總  計
累計折舊及減損：

　民國110年1月1日餘額 $ 2,535,260 31,212,346 11,561 3,868,094 - 37,627,261
　本年度折舊 81,792 1,424,725 678 62,263 - 1,569,458
　減損損失迴轉 - (663) - - - (663)
　處　分 (579) (2,073,373) (593) (19,221) - (2,093,766)
　重分類 - 7,358 - (7,358) - -
　匯率變動之影響 (16,208) (146,744) (47) (2,439) - (165,438)

　民國110年6月30日餘額 $ 2,600,265 30,423,649 11,599 3,901,339 - 36,936,852

　民國109年1月1日餘額 $ 2,353,982 30,383,408 11,046 3,761,694 - 36,510,130
　本年度折舊 82,777 1,180,983 637 58,661 - 1,323,058
　減損損失 - 36,211 - - - 36,211
　處　分 - (1,002,955) (568) (6,815) - (1,010,338)
　重分類 - (206) - 206 - -
　匯率變動之影響 (33,949) (314,499) (114) (5,086) - (353,648)

　民國109年6月30日餘額 $ 2,402,810 30,282,942 11,001 3,808,660 - 36,505,413

帳面價值：

　民國110年6月30日 $ 1,823,529 17,668,387 7,392 818,618 1,164,742 21,482,668

　民國109年12月31日 $ 1,919,619 13,101,281 8,512 770,539 3,910,170 19,710,121

　民國109年6月30日 $ 1,957,780 12,063,616 9,134 774,506 1,689,163 16,494,199

處分及報廢損益及利息資本化請詳附註六(十七)。

(七)使用權資產
合併公司承租土地、房屋及建築等所認列之使用權資產，其成本及折舊，其變動

明細如下：

土　　地
房　　屋
及 建 築 總  計

使用權資產成本：

　民國110年1月1日餘額 $ 183,653 384,338 567,991
　增添 - 37,930 37,930
　租賃給付指數變動 579 - 579
　匯率變動之影響 (441) - (441)
　民國110年6月30日餘額 $ 183,791 422,268 606,059
　民國109年1月1日餘額 $ 182,504 315,296 497,800
　增添 - 69,042 69,042
　租賃給付指數變動 718 - 718
　匯率變動之影響 (1,009) - (1,009)
　民國109年6月30日餘額 $ 182,213 384,338 566,551

〜14〜

南南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

土　　地
房　　屋
及 建 築 總  計

使用權資產之累計折舊：

　民國110年1月1日餘額 $ 105,862 180,585 286,447
　提列折舊 27,615 66,189 93,804
　匯率變動之影響 (34) - (34)
　民國110年6月30日餘額 $ 133,443 246,774 380,217
　民國109年1月1日餘額 $ 51,219 52,422 103,641
　提列折舊 27,287 64,082 91,369
　匯率變動之影響 (42) - (42)
　民國109年6月30日餘額 $ 78,464 116,504 194,968
帳面價值：

　民國110年6月30日 $ 50,348 175,494 225,842
　民國109年12月31日 $ 77,791 203,753 281,544
　民國109年6月30日 $ 103,749 267,834 371,583

(八)短期借款
合併公司短期借款之明細如下：

110.6.30 109.12.31 109.6.30
無擔保銀行借款 $ - 293,630 -
利率區間   - 0.851%~0.860%   -

(九)長期借款
合併公司長期借款之明細如下：

110.6.30
幣別 利率區間 到期年度 金　額

無擔保銀行長期借款 美金 0.9323%~1.2084% 112 $ 883,476
減：一年內到期部分 441,738
合　　計 $ 441,738
尚未使用額度 $ 2,567,875

109.12.31
幣別 利率區間 到期年度 金　額

無擔保銀行長期借款 美金 1.0005%~1.2455% 112 625,745
減：一年內到期部分 156,436
合　　計 $ 469,309
尚未使用額度 $ 2,869,516

〜15〜

南南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

(十)租賃負債
合併公司租賃負債之帳面金額如下：

110.6.30 109.12.31 109.6.30
流  動 $ 161,330 171,201 181,957
非流動 $ 36,207 80,090 159,992

到期分析請詳附註六(十八)金融工具。

租賃認列於損益之金額如下：

110年
4月至6月

109年
4月至6月

110年
1月至6月

109年
1月至6月

租賃負債之利息費用 $ 752 1,315 1,588 2,788
不計入租賃負債衡

量之變動租賃給

付、短期租賃及

低價值租賃資產

之費用 $ 14,354 12,308 28,630 24,566

認列於現金流量表之金額如下：

110年
1月至6月

109年
1月至6月

租賃之現金流出總額 $ 122,481 117,345

1.土地、房屋及建築之租賃
合併公司民國一一○年六月三十日承租土地、房屋及建築作為辦公處所及廠

房，租賃期間通常為三年。

2.其他租賃
合併公司承租設備之租賃期間為一至三年間，該等租賃為短期或低價值標的租

賃，合併公司選擇適用豁免認列規定而不認列其相關使用權資產及租賃負債。

(十一)員工福利
1.確定福利計畫

因前一年度報導日後未發生重大市場波動及重大縮減、清償或其他重大一次性

事項，故合併公司採用民國一○九年及一○八年十二月三十一日精算決定之退休金

成本衡量及揭露期中期間之退休金成本。

〜16〜

南南亞電路板股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合併公司列報為費用之明細如下：

110年
4月至6月

109年
4月至6月

110年
1月至6月

109年
1月至6月

營業成本 $ 9,121 9,038 18,233 18,082
推銷費用 284 272 563 562
管理費用 1,177 1,141 2,368 2,257

$ 10,582 10,451 21,164 20,901

2.確定提撥計畫
合併公司確定提撥退休金辦法下之退休金費用如下，已提撥至相關主管機關：

110年
4月至6月

109年
4月至6月

110年
1月至6月

109年
1月至6月

營業成本 $ 110,191 70,871 220,903 156,412